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Bakgrunn 

I møte i Forskningsutvalget 23. februar ble det gitt en redegjørelse og oppsummering av diverse 
oppfølgingstiltak for å følge opp ERC på UiB. UiB vil fortsette å ha et stort fokus på ERC fremover, og i 
denne saken presenteres det et opplegg for å videreføre ordningen der søkere til ERC kan knytte til seg 
en faglig mentor.   

Bakgrunn 

I 2021 besluttet FU å prøve ut en ordning der søkere til ERC-frister våren 2022 kunne knytte til seg en 
faglig mentor. UiB øremerket sentrale midler til opplegget, og midlene ble overført til fakultet og 
institutt på bakgrunn av fakultetenes meldte ambisjonstall for 2022, - som til sammen ga et måltall på 
66 ERC-søkere. Ordningen fungerer slik at søkere til alle kategorier av ERC kan knytte til seg en faglig 
mentor, og der den faglige mentoren kan få inntil kr. 30 000 i honorar. Honoraret kan brukes til ulike 
tiltak som søknadsutvikling, hjelp til idéutvikling, nettverksbygging mm. Fagmiljøene etablerer selv 
avtale med mentoren, og det er laget et kontraktsformular som signeres av institutt og mentor.  

Erfaringer  

Forsknings- og innovasjonsavdelingen vil sammen med fakultetene foreta en evaluering av ordningen 
etter at vårens søknadsfrister er ferdige. Så langt er det gitt positive tilbakemeldinger på ordningen. 
Tilbakemeldinger fra søkerne viser at ordningen har blitt brukt på ulike måter. En søker har for eksempel 
knyttet til seg en mentor som tidligere har vært panelmedlem, mens en annen søker har brukt 
honorarmidlene til to mentorer. Flere samarbeider med den faglige mentoren om å utvikle sine faglige 
ideer.  

Søknadstallene til vårens søknadsfrister: 

− Starting Grants: 12 søknader sendt til søknadsfristen 13.01.22. Fakultetenes ambisjonstall var 
24. 

− Consolidator Grants: 18 søkere arbeider med søknader til søknadsfristen 17.03.22. Fakultetenes 
ambisjonstall er 21. 

− Advanced Grants: 6 søkere arbeider med søknader til søknadsfristen 28.04.22. Fakultetenes 
ambisjonstall er 17.  
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Videreføring  

Så langt er tilbakemeldingen på ordningen svært gode, og det settes nå av sentrale midler til å kunne 
fortsette et opplegg med faglige mentorer.   

I 2021 ble honorarmidlene fordelt til fakultetene til bruk for søknadsfrister våren 2022, og fordelt på 
bakgrunn av ambisjonstallene som fakultetene selv hadde satt for 2022. Hensikten med å knytte til seg 
en faglig mentor i god tid før søknadsfrist, er at mentorene skal kunne hjelpe søkerne i en tidlig fase av 
søknadsprosessen – der søkeren arbeider med egne ambisjoner og idéutvikling. Når det nå skal fordeles 
nye midler til fakultetene foreslås det derfor at midlene fordeles på bakgrunn av fakultetenes fremtidige 
ambisjonstall for 2023 og fremover, og at midlene skal gis til søkere mot frister i 2023 og 2024.   

Tilbakemeldinger fra fakultetene tyder på at ikke alle søkerne til vårens søknadsfrister har benyttet seg 
av ordningen med faglig mentor. Samtidig er også vårens søknadstall lavere enn fakultetenes 
ambisjonsmål som midlene ble fordelt utfra. 

Forsknings- og innovasjonsavdelingen vil nå sammen med fakultetene undersøke hvor mye som gjenstår 
av ubrukte midler etter vårens søknadsfrister. Det foreslås at ubrukte midler kan brukes til 
søknadsfristene som kommer høsten 2022, og til søkere som allerede er i gang med søknader til neste 
års frister. ERC Starting Grants har ny søknadsfrist 25.10.2022, og ERC Synergy Grants har søknadsfrist 
08.11.22. 

 

Oppsummering 

Saken legges fram til drøfting i FU, og FU bes å diskutere opplegget for videreføring av faglige mentorer, 
og herunder oppdatering av nye ambisjonsmål for 2023 og fremover. 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 


